
Innowacyjność zajęć grupowych w PUP Rybnik 

 

Rozwój nauki, techniki oraz dynamiczne zmiany dokonujące się na rynku pracy 

sprawiają, iż nieodzowne jest stałe podwyższanie swoich kwalifikacji by zdobyć i utrzymać 

zatrudnienie.  

Powiatowy Urząd Pracy w Rybniku mając na uwadze konieczność dostosowywania się do 

powyższych zmian, inicjuje przedsięwzięcia mające na celu zdobycie umiejętności i wiedzy 

branżowej. 

Trafionym rozwiązaniem okazały się zajęcia warsztatowe prowadzone przez doradców 

zawodowych i liderów klubu pracy. 

„Nowoczesny sprzedawca - doradca klienta”, „Rozwiń swoje zasoby - załóż firmę”, 

„Assessment Center”, „ABC komputera - czyli jak z niego korzystać, aby znaleźć pracę”  

oraz „Internet – to takie proste” są dobrą alternatywą dla kursów zawodowych. 

„Nowoczesny sprzedawca - doradca 

klienta”- 5 dniowe zajęcia 

Osoby uczestniczące w zajęciach 

mają możliwość zapoznania się  

z zasadami poprawnej komunikacji 

oraz nabycia umiejętności 

dopasowywania się do stylu 

komunikowania klienta. Zdobywają 

wiedzę z zakresu psychologii 

obsługi, diagnozowania potrzeb oraz 

rozpoznawania typów klientów. Ponadto uczą się prowadzić negocjacje handlowe oraz usługi 

posprzedażowe. 

„Rozwiń swoje zasoby - załóż firmę”- 2 dniowe zajęcia 

Uczestnicy zajęć uzyskują wiedzę niezbędną do założenia działalności gospodarczej oraz 

zarządzania własnym potencjałem. Podczas warsztatów mogą określić własne predyspozycje 

przedsiębiorcze, jak również uzyskać informacje odnośnie instytucji wspierających rozwój 

małych przedsiębiorstw. Ponadto zapoznają się z zasadami tworzenia biznes planu, etapami 

rejestracji i możliwościami wyboru formy prawnej działalności. 

„Assessment Center”- 3 dniowe zajęcia 

Absolwenci szkół wyższych, poznają sposoby selekcji kandydatów na specjalistyczne  

i kierownicze stanowiska. Mają możliwość sprawdzenia się w symulacji rozmowy 

kwalifikacyjnej oraz w innych zadaniach, takich jak: case study, zadania symulacyjne 

związane z utożsamianiem się z daną rolą i działaniem w określonych realiach. Mogą także 

określić swoje zasoby kompetencyjne w testach psychologicznych i merytorycznych. 

„ABC komputera - czyli jak z niego korzystać, aby znaleźć pracę” oraz „ Internet – to takie 

proste” - 5 dniowe zajęcia 

Osoby uczestniczące w powyższych zajęciach zdobywają umiejętności niezbędne do 

podstawowej obsługi komputera: bezpiecznej pracy ze sprzętem, posługiwania się 

urządzeniami peryferyjnymi, instalowania i uruchamiania przydatnych programów, 

organizacji i zarządzania danymi. Poznają obsługę programu Word. Korzystają z przeglądarki 

internetowej, wyszukując przydatne informacje oraz zakładając i użytkując pocztę 

elektroniczną. Dodatkowo podczas zajęć „Internet - to takie proste” każdy uczestnik ma 

możliwość założenia profilu na portalu internetowym związanym z pracą i przygotowania 

kreatywnego CV. 



Atutem, poza nowatorską tematyką 

prowadzonych zajęć, jest stosowanie szerokiego 

spektrum aktywnych metod nauczania, takich 

jak: ćwiczenia przedmiotowe (np. in basket), 

twórcze myślenie, symulacje, case study przy 

użyciu nowoczesnych technologii (np. laptopy, 

tablica interaktywna). 

Wykorzystywane metody zachęcają do 

podejmowania samodzielnych działań. 

Uczestnicy zajęć nie otrzymują gotowych 

odpowiedzi, lecz uzyskują dzięki temu pomoc w ich poszukiwaniu. Taka sytuacja sprzyja 

bowiem przejmowaniu odpowiedzialności za własny proces uczenia się. 

Uczestnicy warsztatów podkreślają także, że 

efektywnemu nabywaniu wiedzy sprzyja 

przyjazna i swobodna atmosfera panująca na 

zajęciach, a dzięki niewielkiej grupie osób 

możliwe jest indywidualne podejście 

prowadzących do każdego uczestnika. 

Jesteśmy przekonani, że bogata oferta 

zajęć grupowych, nowatorskie i atrakcyjne metody 

nauczania, doskonałe zaplecze techniczne, jak również umiejętność elastycznego 

dostosowania oferty do rynku pracy i potrzeb klienta wraz z profesjonalną kadrą 

doświadczonych pracowników PUP prowadzących warsztaty, mają bezpośredni wpływ na 

wciąż rosnące zainteresowanie tymi formami aktywizacji zawodowej. 
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